(Reg. d'Inquisizioni della Curia di Arnolfo da Fissiraga, Capit. del Popolo, n. 145, e. 72 a, 93 a)

(1) Lo stesso registro, sotto le date dell'n novembre, 14 dicembre 1301, 12 febbraio

e 16 marzo 1302 reca altrettante registrazioni, per Tommaso; non anche per Arpinello.

(2) Il notaro che vergò queste scritture tenne ben conto di altre 16 anteriori presen-

tazioni parimente fatte « coram domino Lapo de Ubertis * in Verona tra il 4 ottobre

e il 28 novembre 1302), ma le registrò fuor di luogo ; cioè le pospose, di non poco, a

quelle comprese sotto la data del 23 gennaio 1303.

(3) In altra simile registrazione che immediatamente precede (concernente le presen-

tazioni dello stesso confinato, dal 4 al 27 gennaio incl.), il Podestà di Verona, Agnolo

de' Tarlati da Pietramala, è così nominato: «domino Agnollo de Petrama».

Livi. — Dante, tuoi cultori, ecc. 15
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mo Chanacij de S e h a-

nabiciis et aliis de

Scanabiciis

.

2. 1349, 19 aprile (cfr. Parte II, p. 70).

In Christi nomine, amen. Liber in se continens provixiones seu decreta

edicta et facta per magnificos dominos dominos Jacobum et Johannem fratres

de Pepollis, etc. Sub annis Domini millesimo trecentesimo quadragesimo

nono, indictione secunda, diebus et mensibus infrascriptis, prout inferius per

ordinem continetur.

Die xviiij or mensis aprilis.

Gratta facta Guilliel-
|

Item prefati domini, summo desiderio totisque

conatibus intendentes reintegrationi atque refor-

mationi civitatis Bononie de hiis ejectis civibus

faciende, per quos speratur ipsius civitatis status

pacificus conservari et de bono in melius augeri; et atendentes quod nobiles

viri Arpinellus dictus Cannacius et Thomas fratres filii nobilis viri condam
Bernardini de Schannabiciis, Bononie cives, expulsi et bampniti fuerant cum
ipsorum descendentibus de civitate et districtu Bononie occasione parcialitatis

Lambertaciorum, et quod nobilis milex dominus Bernardus et Guilliel-

mus fratres filij dicti Arpinelli dicti Cannacius (sic) et Doffus, filius dicti

Thome, subsequenter eciam bampniti fuerunt de civitate et districtu Bononie

predictorumque omnium bona eciam in Comuni Bononie confiscata ; et in

considerationem eciam deducentes virtutes et merita predictorum domini Ber-

nardi et Guillielmi, et ob hoc volentes eisdem et suis gratiam facere specia-

lem ; auctoritate ipsorum dominij et omni potestate et bayllia quibus melius

potuerunt seu posunt, decreverunt quod prefati omnes et ipsorum quilibet et

ipsorum et cujuslibet eorum descendentes per lineam masculinam posint et

posit, absque Consilio vel pronunciatione alicuius judicis vel persone et sine

solutione alicuius dacii vel gabelle, libere et impune per quemeumque nota-

rium presidentem discho seu officio bampnitorum Comunis Bononie canzelari,

abradi et tolli de omnibus et singulis libris bampnorum, processuum et con-

dempnationum et confinationum et relegationum, prohibitionum, interditionum

et intitulationum, et omnibus et singulis bampnis, condempnationibus, confi-

nationibus, relegationibus, interdictis, prohibitionibus, intitulationibus et pro-

cessibus quocumque nomine censeantur vel nuncupentur, in quibus ipsi vel

ipsorum aliquis reperirentur seu reperiretur ex quacumque causa et quocum-

que tempore fuisse descripti et. descriptus, et quod ex nunc ipsi in omnibus

et per omnia inteligantur, reputentur et habeantur, ac si nunquam bam-

pniti, condempnati, confinati, relegati, interdicti, vel intitulati, vel in libris

prefatis descripti fuisent. Restituentes in integrum et in totum eosdem ad

omnes ipsorum possessiones, bona et jura et actiones que tamquam de bonis

alicuius ipsorum quovis tempore in Comuni Bononie fuissent confiscata vel

publicata, nec non que ipsi vel ipsorum aliquis in civitate vel districtu Bononie

tempore aliquo per se vel alium possedissent vel possedisset, et specialiter

ad possessiones et bona posita in terra Minervij et in terra Ronzani comitatus
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Bononie, et stationes pellipariorum positas prope plateam in Ruga Pellipario-

rum, quas ipsi dominus Bernardus et Guillielmus, et Bertolucins de Goza-
dinis ipsorum nomine, tenuerunt et possiderunt. Volentes ac decernentes

prefati domini quod honorum omnium que confiscata vel publicata fuisent

in Comuni Bononie, ac etiam prescriptarum rerum quas ipsi, vel Bertolucius

antedictus eorum nomine, ut supra dictum est, possedissent, ipsi, et ipsorum

quibus, judiciaria auctoritate et sine, posint per se vel alium possessionem

aprehendere ac etiam retipnere. In aliorum vero honorum que publicata vel

confiscata non fuissent in Comuni Bononie possessione aprehendenda, Vicarii

domini Potestatis, qui est vel prò tempore fuerit, licencia vel auctoritas requi-

ratur. Et siquis comparuerit qui possideat et missioni contradicat, et dicat vel

pretendat jus se habere in re ipsa, audiatur per ipsum Vicarium, sed sum-

marie et simpliciter et de plano in causa per ipsum procedatur ac etiam ter-

minetur. Salvo quod cujuslibet prescriptionis vel possessionis exceptio vel

defensio nulatenus eo casu audiatur vel admictatur contra ipsos dominum
Bemardum et Guillielmum et Dormm et alios suprascriptos presenti decreto

restitutos, et ipsorum vel eorum alicuius procuratorem. Non obstantibus pre-

misis vel ipsorum alicui, legibus comunibus vel municipalibus, Statutis, consue-

tudinibus, provisionibus, reformationibus et decretis Comunis Bononie, vel

ipsius auctoritate vel quavis alia, eciam ipsorum dominorum factis vel fiendis,

etiamsi de ipsis vel eorum aliquo seu alicuius ipsorum parte vel particula

foret expressa et specialis mentio facienda que per expressis specialiter decre-

verunt. Que omnia et singula quatenus presenti decreto in aliquo obviarent

vel obstarent, cassaverunt, annullaverunt ac etiam decreverunt carere viribus

et effectu.

(Reg. di Provvigioni, Signoria Pepoli, ad ann.
# e. 1 a, 106 a.)

IV.

Frammento delle chiose di Iacopo della Lana

al Canto XV del Purgatorio.

1345 circa (cfr. Parte II, pp. 50-51).

.... a punto f, si che in quella parte era vespro, et in questa cioè, oue e,

testesso recita di suo viagio era meca nocte, si che mostra, che elio in quella

regione era tanto uolto su per lo monte uerso lo suo occidente, che e a noi

leuante, chel suo vespro era opposito de la nostra mecanocte. E raggi ne

fedian cioè chandauano uerso lo occidente et aueano le loro faccie uolte a

quella plaga, Quando senti qui parila per allegoria, come la uista humana se

no ne glorificata no sustiene lo splendore de li officialli di uita eterna Conte

quando Vaqua Qui exemplifìca comò quando lo sole e tanto basso, che la

reuerberatione e bassa nello opposito a mensura de la lunghecca de lomo,

chella inogla agliochij, cosi vno splendore chera in quel luogo agrauaua la

vista, e perche corno e dicto lo ragio sempre fae equale angullo a la soa

reuerberatione come dicto ne la figura, pero dice, Sallendo su per lo modo
parechio cioè lo reuerberamento saghe suxo parechio al ragio che scende,

Si come mostra cioè la experientia e larte cioè la perspectiva, Così mi paruè,

chiaro apare, Che e quel dolge cioè admirando domanda corno apare, Tosto

serai cioè, quando serai libero e purgato d[al] peccato, Quanto natura cioè

quanto potrai tuo sentimento delectarsi, poi giunto [seg]ue lo poema, Beati

misericordes queste parolle tutte sono mosse da Carità [la qual] opone ad

inuidia, E godi tu che, cioè tu chi vince lo apetito sensitiuo [e vieni] qui, doue
tali inni si cantano, lo mio maestro seguel poema, Che [uolse dire] per che